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16.03.2024 набрав чинності Закон України від 23 лютого 2024 року № 3603-ІX 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України 

щодо вдосконалення онлайн-комунікації з платниками податків та уточнення 

окремих положень законодавства», яким внесено зміни, зокрема, до ст.ст. 112 

та 129 Податкового кодексу України.             

Так, згідно з п.п. 112.8.8 прим. 1 п. 112.8 ст. 112 ПКУ обставинами, що 

звільняють від фінансової відповідальності за вчинення податкових 

правопорушень та порушення іншого законодавства, контроль за дотриманням 

якого покладено на контролюючі органи, є помилкова сплата платником 

податків, у тому числі податковим агентом, грошового зобов’язання на інший 

бюджетний рахунок (без порушення законодавчо визначеного строку сплати 

податку або узгодженої суми грошового зобов’язання до бюджету). Умовою 

підтвердження таких обставин є вчинення платником дій, передбачених ст. 43 

ПКУ, щодо повернення помилково сплачених грошових зобов’язань. 

Підпунктом 129.9.8 п. 129.9 ст. 129 ПКУ визначено, що пеня не нараховується, 

а нарахована пеня підлягає анулюванню у разі помилкової сплати платником 

податків, у тому числі податковим агентом, грошового зобов’язання на інший 

бюджетний рахунок (без порушення законодавчо визначеного строку сплати 

податку або узгодженої суми грошового зобов’язання до бюджету). Умовою 

підтвердження таких обставин є вчинення платником дій, передбачених ст. 43 

ПКУ, щодо повернення помилково сплачених грошових зобов’язань.               

Відповідно до ст. 43 ПКУ обов’язковою умовою для здійснення повернення сум 

грошового зобов’язання та пені є подання платником податків заяви про таке 

повернення (крім повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку з 

доходів фізичних осіб, які повертаються контролюючим органом на підставі 

поданої платником податків податкової декларації про майновий стан і доходи 

за звітний календарний рік за результатами проведення перерахунку його 

загального річного оподатковуваного доходу) протягом 1095 днів від дня 

виникнення помилково та/або надміру сплаченої суми та/або пені. 
 

 
Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Закон України № 3603-ІX: скасовано відповідальність за 

помилкову сплату платником податків грошового зобов’язання на 

інший бюджетний рахунок 
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